Ausldndische und dar. bildungsauslandische Studierende nach Staatsangehorigkeit:

Kopfstatistik im WiSe 2025/26
ohne Gasthorende, ohne Frithstudierende, inkl. Beurlaubte

Datenquelle: Stichtagsdaten

Anmerkungen:

Ausldndische Studierende: ~ sind Studierende mit internationaler Staatsangehdérigkeit. Es wird weiter unterschieden
zwischen Studierenden mit im Inland erworbener Hochschulzugangs- berechtigung (Bildungsinlander*innen) und solchen
mit im Ausland erworbener Hochschulzugangsberechtigung (Bildungsauslander*innen).
Kopfstatistik (Studierende bzw. Studienanfanger*innen): Gesamtzahl der Studierenden bzw. Studienanfanger*innen im
1. Studiengang und 1. Studienfach. Studierende bzw. Studienanfanger*innen, die in mehreren Studiengangen gleichzeitig
eingeschrieben sind (Doppelstudium) werden dadurch nur einmal gezahilt.
darunter
Bildungsauslander*innen
Staat Gesamt weiblich Gesamt weiblich
Afghanistan 12 5 10 3
Agypten 31 8 30 8
Albanien 11 8 9 6
Algerien 4 4
Angola 1 1
Arabische Republ.Syrien 64 35 40 19
Argentinien 1 1 1
Armenien 3 3 1
Aserbaidschan 16 14 14 12
Athiopien 6
Australien 1 1 1
Bahrain 1 1 1
Bangladesch 26 12 26 12
Bolivien 1
Bosnien und Herzegowina 1
Brasilien 21 12 21 12
Bulgarien 9 8 7 6
Burundi 1
Chile 3 1 3 1
China (VR) 28 11 26 11
Costa Rica 1 1 1 1
Cote d’lvoire 1 1
Danemark 1 1 1 1
Dominikanische Republik 1 1
Ecuador 6 6 2
El Salvador 1 1
Estland 3 3 2 2
Finnland 3 3 1 1
Frankreich 13 7 11 5
Gambia 2 2
Georgien 13 10 11 9
Ghana 16 8 16 8
Griechenland 14 7 6 2
Guatemala 1 1
Guinea 2 1 2 1
Haiti 1 1 1 1
Honduras 1 1
Hongkong 1 1 1 1
lvon3 09.12.2025



Staat

Indien
Indonesien

Irak

Iran

Irland

Israel

Italien

Japan

Jemen
Jordanien
Kamerun

Kanada
Kasachstan
Kenia

Kirgisistan
Kolumbien
Kongo (Dem.Republik)
Kongo, Republik
Korea, Republik
Kosovo

Kroatien

Kuwait

Lettland

Libanon

Libyen

Litauen
Luxemburg
Malawi

Malaysia
Marokko
Mauretanien
Mauritius
Mexiko
Mongolei
Montenegro
Mosambik
Myanmar

Nepal
Neuseeland
Nicaragua
Niederlande
Nigeria
Nordmazedonien
Osterreich
Pakistan, Islamische Rep.
Palastinens. Gebiete
Panama
Paraguay

Peru

Philippinen
Polen

Portugal
Republik Moldau
Ruanda
Rumadnien
Russische Foderation

Gesamt
261
14
30
188

24

16
10

w

11

W = = W Wu

23

[0

25

= N0 IN NN W

23
36

11
58

1NN U,

32

Ul

16
41

darunter

weiblich

2von3

141

18
143

w N = 1 un

=N

11

28

HIDAINIRLRIN

21

12
21

Bildungsauslander*innen

Gesamt

257
13
19

187

20
13

29

24

14

N

10

N N
[S20Ke)] w W L P = Uu

O = N 00NN P W

w
)]

[Ye]

57

D NN W

16

10
28

weiblich
137

10

142

11
10

14

16

10

w N R W N

=

11

11

28

HIWINIRI-

11

14

09.12.2025



darunter
Bildungsauslander*innen
Staat Gesamt weiblich Gesamt weiblich
Sambia 1 1
Saudi-Arabien 1 1
Schweden 4 1 1
Schweiz 10 4 7 4
Serbien 2 1 1
Sierra Leone 1 1 1 1
Simbabwe 4 1 3 1
Singapur 1 1
Slowenien 1 1
Somalia 3 1 1
Spanien 25 12 23 10
Sri Lanka 9 5 9 5
Staatenlos 1
Sudafrika 3 2 3 2
Sudan 2 1 2 1
Suriname 1 1
Tadschikistan 3 2 3 2
Taiwan 7 5 6 4
Tansania 2 2 2 2
Thailand 3 1 3 1
Timor-Leste 1 1 1 1
Togo 1 1
Trinidad und Tobago 1 1
Tschechien 2 2 2 2
Tunesien 4 2 4 2
Tlrkei 126 69 105 56
Uganda 5 4 5 4
Ukraine 43 33 41 32
Ungarn 7 7 6
Ungeklart 2
Uruguay 1 1
Usbekistan 3 1 3 1
Venezuela 4 3 3
Ver. Staaten von Amerika 24 13 23 13
Vereinigtes Konigreich 9 4 9 4
Vietnam 12 7 10 7
Weilrussland 6 4 5 4
Gesamtergebnis 1.662 924 1.457 803
3von3 09.12.2025



