

## Ausländische und dar. bildungsausländische Studierende nach Staatsangehörigkeit:

### Kopfstatistik im WiSe 2025/26

ohne Gasthörende, ohne Frühstudierende, inkl. Beurlaubte

Datenquelle: Stichtagsdaten

Anmerkungen:

**Ausländische Studierende:** ~ sind Studierende mit internationaler Staatsangehörigkeit. Es wird weiter unterschieden zwischen Studierenden mit im Inland erworbener Hochschulzugangsberechtigung (Bildungsintländer\*innen) und solchen mit im Ausland erworbener Hochschulzugangsberechtigung (Bildungsausländer\*innen).

**Kopfstatistik (Studierende bzw. Studienanfänger\*innen):** Gesamtzahl der Studierenden bzw. Studienanfänger\*innen im 1. Studiengang und 1. Studienfach. Studierende bzw. Studienanfänger\*innen, die in mehreren Studiengängen gleichzeitig eingeschrieben sind (Doppelstudium) werden dadurch nur einmal gezählt.

Staat	Gesamt	weiblich	darunter			
			Bildungsausländer*innen			
			Gesamt	weiblich		
Afghanistan	12	5	10	3		
Ägypten	31	8	30	8		
Albanien	11	8	9	6		
Algerien	4		4			
Angola	1		1			
Arabische Republ.Syrien	64	35	40	19		
Argentinien	1	1	1	1		
Armenien	3	3	1	1		
Aserbaidschan	16	14	14	12		
Äthiopien	6		6			
Australien	1	1	1	1		
Bahrain	1	1	1	1		
Bangladesch	26	12	26	12		
Bolivien	1		1			
Bosnien und Herzegowina	2	1				
Brasilien	21	12	21	12		
Bulgarien	9	8	7	6		
Burundi	1					
Chile	3	1	3	1		
China (VR)	28	11	26	11		
Costa Rica	1	1	1	1		
Côte d'Ivoire	1		1			
Dänemark	1	1	1	1		
Dominikanische Republik	1	1				
Ecuador	6	2	6	2		
El Salvador	1		1			
Estland	3	3	2	2		
Finnland	3	3	1	1		
Frankreich	13	7	11	5		
Gambia	2		2			
Georgien	13	10	11	9		
Ghana	16	8	16	8		
Griechenland	14	7	6	2		
Guatemala	1		1			
Guinea	2	1	2	1		
Haiti	1	1	1	1		
Honduras	1		1			
Hongkong	1	1	1	1		

Staat	Gesamt	darunter		
		weiblich	Bildungsausländer*innen	
			Gesamt	weiblich
Indien	261	141	257	137
Indonesien	14	8	13	7
Irak	30	18	19	10
Iran	188	143	187	142
Irland	1		1	
Israel	1	1	1	1
Italien	28	16	20	11
Japan	14	10	13	10
Jemen	5	1	5	1
Jordanien	7	1	7	1
Kamerun	30	15	29	14
Kanada	2	2	2	2
Kasachstan	2	2	1	1
Kenia	9	3	9	3
Kirgisistan	1		1	
Kolumbien	24	16	24	16
Kongo (Dem.Republik)	1	1	1	1
Kongo, Republik	1		1	
Korea, Republik	16	11	14	10
Kosovo	10	5	4	2
Kroatien	5	5	3	3
Kuwait	1	1	1	1
Lettland	3	2	2	2
Libanon	11	3	10	3
Libyen	5		5	
Litauen	3	2	1	1
Luxemburg	1	1	1	1
Malawi	1		1	
Malaysia	3	3	3	3
Marokko	23	8	23	8
Mauretanien	1			
Mauritius	6	3	6	3
Mexiko	25	11	25	11
Mongolei	3	2	3	2
Montenegro	2	2	1	1
Mosambik	2		2	
Myanmar	2		2	
Nepal	8	1	8	1
Neuseeland	2	2	2	2
Nicaragua	1		1	
Niederlande	23	9	9	3
Nigeria	36	11	36	11
Nordmazedonien	1			
Österreich	11	5	9	4
Pakistan, Islamische Rep.	58	28	57	28
Palästinens. Gebiete	5	2	3	1
Panama	2	1	2	1
Paraguay	2	2	2	2
Peru	5	4	4	3
Philippinen	6	4	6	4
Polen	32	21	16	11
Portugal	5	3	2	2
Republik Moldau	2			
Ruanda	6	4	6	4
Rumänien	16	12	10	8
Russische Föderation	41	21	28	14

Staat	Gesamt	weiblich	darunter	
			Bildungsausländer*innen	
			Gesamt	weiblich
Sambia	1		1	
Saudi-Arabien	1		1	
Schweden	4	1	1	
Schweiz	10	4	7	4
Serbien	2	1	1	
Sierra Leone	1	1	1	1
Simbabwe	4	1	3	1
Singapur	1		1	
Slowenien	1		1	
Somalia	3	1	1	
Spanien	25	12	23	10
Sri Lanka	9	5	9	5
Staatenlos	1			
Südafrika	3	2	3	2
Sudan	2	1	2	1
Suriname	1	1		
Tadschikistan	3	2	3	2
Taiwan	7	5	6	4
Tansania	2	2	2	2
Thailand	3	1	3	1
Timor-Leste	1	1	1	1
Togo	1		1	
Trinidad und Tobago	1		1	
Tschechien	2	2	2	2
Tunesien	4	2	4	2
Türkei	126	69	105	56
Uganda	5	4	5	4
Ukraine	43	33	41	32
Ungarn	7	6	7	6
Ungeklärt	2	1		
Uruguay	1		1	
Usbekistan	3	1	3	1
Venezuela	4	3	4	3
Ver. Staaten von Amerika	24	13	23	13
Vereinigtes Königreich	9	4	9	4
Vietnam	12	7	10	7
Weißrussland	6	4	5	4
<b>Gesamtergebnis</b>	<b>1.662</b>	<b>924</b>	<b>1.457</b>	<b>803</b>